УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

«12» сентября 2017 г.           № 574
г. Новокубанск

О проведении муниципального конкурса учителей–молодых специалистов
общеобразовательных учреждений Новокубанского района

«Новый учитель – новой школе» в 2017 году

В  целях  более  качественной  организации  раскрытия  творческого
потенциала  и  развития  профессиональной  активности  молодых  учителей,
приступивших  к  профессиональной  деятельности,  создания  условий  для
самореализации  молодых  специалистов  учительской  профессии,  расширения
сотрудничества творчески работающих учителей, развития профессиональных
контактов,  ознакомления  молодых  специалистов  с  основными  принципами
организации профессиональных педагогических  конкурсов  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:
1) положение  о  муниципальном  конкурсе  учителей–молодых

специалистов  общеобразовательных  учреждений  Новокубанского  района
«Новый учитель – новой школе» (далее Конкурс) согласно приложению № 1
к настоящему приказу;

2) состав  муниципального  оргкомитета  с  функциями  жюри  Конкурса
(приложение № 2).

3) График проведения конкурсного испытания «Урок» (приложение № 3).
2.  Директору  муниципального  бюджетного  учреждения  «Центр

развития  образования»  муниципального  образования  Новокубанский
район Светлане Викторовне Давыденко:

1)  организовать  проведение  муниципального  Конкурса  в  период
с 11 октября по 31 октября 2017 года;

2) довести до сведения руководителей общеобразовательных учреждений
в срок до 10 октября 2017 года данный приказ;

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1)  организовать  участие  в  Конкурсе  учителей-молодых  специалистов

(педагогический  стаж  работы  кандидатов  на  момент  подачи  документов
от 1  года  до  3-х  лет),  количество  конкурсантов  от  одного  образовательного
учреждения не ограничено;

2)  направить  заявки  для  участия  в  Конкурсе  и  конкурсные  материалы
в соответствии с установленными сроками.

4.  Руководителю  общеобразовательного  учреждения,  на  базе  которого
проводятся конкурсные испытания, обеспечить:

1) условия для проведения конкурсных испытаний:
-  наличие  оборудования  для  видео  -  мультимедийного  сопровождения

открытых уроков, иных конкурсных испытаний;
- наличие кабинета для общения жюри и конкурсантов после проведения

всех открытых уроков в конкурсный день;
2) видео и фото съёмку проводимых конкурсных мероприятий;
3) явку обучающихся 3, 4, 7, 8 классов (не более 10 человек обучающихся

для одного конкурсанта) для участия в беседе с конкурсантами;
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника  управления  образования  администрации  муниципального
образования Новокубанский район М.А. Тюнникову.

Начальник
управления образования                                                                  В. А. Шевелев

            Приложение № 2
            УТВЕРЖДЕНО
            приказом управления
            образования администрации
            муниципального образования
            Новокубанский район
            от 12.09.2017 года № 574

Оргкомитет
муниципального конкурса учителей–молодых специалистов

образовательных учреждений Новокубанского района
«Новый учитель – новой школе» в 2017 году с функциями жюри:

1. Председатель оргкомитета – М.А. Тюнникова, заместитель начальника
управления  образования  администрации  муниципального  образования
Новокубанский район, вице-президент КТУ «Созвездие»;

2. А.М. Шагалов, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 7
г. Армавира, абсолютный победитель конкурса «Учитель года России» - 2016
года, член КТУ «Созвездие» (по согласованию);

3.  Л.И.  Переяслова,  председатель  Новокубанской  районной
территориальной организации Профсоюза работников народного образования и
науки РФ, член КТУ «Созвездие» (по согласованию);

4.  М.К.  Ханджян,  ведущий  специалист  управления  образования
администрации муниципального образования Новокубанский район, член КТУ
«Созвездие»;

5. С.В. Давыденко, директор МБУ «ЦРО» муниципального образования
Новокубанский район;

6.  В.Н.  Шило,  специалист  МБУ  «ЦРО»  муниципального  образования
Новокубанский район, призёр муниципального этапа конкурса «Учитель года
Кубани» - 2015 года, член КТУ «Созвездие»;

7. С.М. Федина, специалист МБУ «ЦРО», член КТУ «Созвездие».
8. К.П. Овчаренко, учитель истории и обществознания МОБУСОШ № 1

г.  Новокубанска,  финалист  конкурса  «Учитель  года  России»  -2014  года,
президент КТУ «Созвездие»;

9.  И.Н.  Хвостикова,  учитель  ИЗО  МОБУСОШ  №  4  г.  Новокубанска,
призер  краевого  конкурса  «Учитель  года  Кубани»  -  2015  года,  член  КТУ
«Созвездие»;

10. А.М. Ильченко, учитель физики и информатики МОБУСОШ № 16 п.
Восход,  абсолютный  победитель  муниципального  этапа  конкурса  «Учитель
года Кубани» - 2016 года, член КТУ «Созвездие».

11. А.В. Коротыч, учитель истории и обществознания МОБУООШ № 30
с. Радищево, абсолютный победитель муниципального этапа конкурса «Новый
учитель  –  новой  школе»  -  2016  года,  призёр  краевого  конкурса
«Педагогический дебют» 2016 года, член КТУ «Созвездие».

Счетная комиссия: В.В. Вербина, специалист МБУ «ЦРО»

Начальник
управления образования                                                                   В. А. Шевелев

	АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
	ПРИКАЗ